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安钢“公园式、森林式”园林化工厂建设项目
二期一步景观施工公开招标
澄清函
招标编号：33191108
各投标人：
安钢“公园式、森林式”园林化工厂建设项目二期一步景观施工公开招标对招标文件澄清如下：
重要澄清：
第二标段招标范围变更：图纸AYG531801-PCS06.3中的情景雕塑墙不包含在本次招标范围内，其它招标内容不变。

问题1（第一标段）：1、	招标文件第14页，3.4.1投标保证金，标段一5万元人民币；标段二5万元人民币；招标文件第32页，2.1.3响应性评审标准中投标保证金，标段一5万元人民币；标段二8万元人民币。前后两项矛盾，望招标方予以明确。
答：标段一和标段二各收取5万元人民币投标保证金。
问题2（第一标段）：招标文件第104页，植物报价清单中，倒数第二列，投标植物参数，因此表中植物的名目要求已经很明确，且都属于参数类信息。望招标方明确此项目需填写的具体内容。
答：“投标植物参数”要求投标方提供拟供货植物参数。
问题3（第一标段）：投标文件第15页，10.1投标文件电子版，未明确电子版U盘的密封要求。
答：投标文件电子版：要求投标人在递交投标文件时，同时递交投标文件电子版（U盘），即使用电子介质（U盘）存储的投标文件（格式为.bin及.PDF）。
投标文件电子版（U盘）密封要求：单独密封在一份信封中，并在信封上标明“投标文件电子版（U盘）”字样，加盖投标人公章，封套上应载明：投标人名称、项目名称、在     年   月   日前不得开启。
问题4（第一标段）：招标文件未明确是否必须用预算软件编制预算，是否可以采用EXCEL直接综合单价进行报价？请明确。
答：本项目按定额计价方式报价，须提供详细预算书。投标人根据招标文件、图纸进行自主报价，本项目采用总价包干、“一票结算”，投标报价按建安费相关规定执行。
问题5（第一标段）：由于招标文件未提供图纸，只提供了苗木清单，但没有数量，是否可以参照PDF版苗木数量，但是和图纸数量会有差异，而且总价包干，是否可以苗木数量按现场实际进行结算。
答：发标时随招标文件提供了扫描版PDF图纸，图纸中显示了苗木名称及数量，请投标方仔细查看。本项目采用总价包干。
问题6（第一标段）：招标文件只提供了苗木部分清单，没有CAD图纸，不能准确计算土建工程量，是否土建景观部分不在本次招标范围，请明确。
[bookmark: _GoBack]答：本项目不提供CAD格式图纸，请根据招标文件、已供图纸进行自主报价。招标范围在招标文件中已有明确说明。
问题7（第一标段）：现场是否有地下障碍物破除？现场土方是什么情况？是否需要进种植土?垃圾外运至什么地方？
答：详见第五章《技术规格书》或现场自行踏勘。
问题8（第一标段）：一标厂前绿化改造27251m2改造到什么程度？可否提供现场图片？
答：详见招标文件、图纸或现场自行踏勘。
问题9（第一标段）：一标围墙修复1185.07m可否提供现场图片？
答：招标公告中招标范围已有说明。
问题10（第一标段）：招标文件第14页3.4.1项标段一和二保证金均5万元，第32页投标保证金标段一5万标段二8万，明示以哪个为准？ 2.投标保证金以招标文件给定的账号和交易平台生成账号哪个为准？交易平台不能自动生成生成账号如何处理？
答：标段一和标段二各收取5万元人民币投标保证金。交易平台现不能自动生成账号，请投标人按招标文件中给定的账户转账。
问题11（第一标段）：投标文件（一）分项报价表中，植物费都包含什么？建安费中：植物种植维护费是什么？
答：请认真看招标文件及报价表中备注说明。
问题12（第一标段）：投标文件（二）植物报价清单 第一标段：新增灌木、地被（厂前大道）：表中第9项 藤本月季+爬山虎 单位是m，图纸上是m2，那么按什么单位报价？
答：按米报价。
问题13（第二标段）：二标段中图纸中老轧一路中火车头公园是否在本次施工范围内？
答：请严格按招标文件及图纸执行，如有需要自行踏勘现场。
河南安钢招标代理有限公司
                                        2019年12月02日
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